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VÄVDA BERÄTTELSER SKAPAR EKOLOGISKT HÅLLBAR BOOM   
 
Berättelser blir vävda mattor, ur mattan föds den vävda berättelsen 
 
Kulturhuvudstadsprojkektet Berättande matta lyfter fram den finländska mattan och vill höja 
dess anseende och image. Syftet är att återuppliva den värdefulla hantverkstraditionen och 
föra traditionen vidare till kommande generationer. Detta når vi genom att samla in berättelser 
som hänför sig till mattan. 
 
BERÄTTELSER OCH MATTOR 
 
Dörrmatta, köksmatta, trasmatta, hängmatta, flygande matta...alla har vi någon gång kännt 
mattan under våra fötter. Mattan väcker minnen hos oss alla. Vi minns situationer, personer, 
platser, dofter och känslor som vi förknippar med mattan. Berätteslen kan vara enkel eller 
väldigt speciell, den kan vara glad, sorglig, vardaglig, egen eller återgiven. Vi vill samla in 
dessa berättesler. Vi är även intresserade av mattorna, och hoppas kunna dokumenera så 
många mattor som möjligt. 
 
INSAMLINGEN AV BERÄTTELSERNA BÖRJAR IDAG 
 
Redan nu kan allmänheten skriva ner sina berättesler på formulär som finns tillgängliga på 
Åbolands hantverks och Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus’ verksamhetspunkter i 
Egentliga Finland. Man kan även lämna sin berättelse på www.gullkrona.fi och 
www.taitovarsinaissuomi.fi, där aktuell information om projektet finns tillgänglig fr.o.m. 
imorgon. I framtiden kommer blanketterna att finnas tillgängliga på flera ställen, och vi 
informerar skillt om detta.  
 
BERÄTTARTILLFÄLLEN 
 
I januari-februari 2010 ordnas i hantverkscentren utställningar där både mattan och historien 
bakom mattan lyfts fram. I samband med utställningarna samlas ytterligare berättelser in. 
Under året kommer flera berättartillfällen av olika slag att ordnas där alla som har en 
intressant matthistoria kan ge sitt bidrag. Pärlorna väljs ut till en större utställning och 
dokumenteras för framtiden. Berättelserna publiceras även på projektets hemsida. 
 
NYA MATTOR 
 
Inom ramen för mattrenässansen, projektets utbildningsdel, skapas nya berättande mattor 
med olika tekniker. Utbildningarna inleds i hantverkscentren i början av år 2010. 
Studerande vid yrkeshögskolan Novia, Turun ammattikorkeakoulu, Salon seudun 
ammattiopisto samt Loimaan ammatti- ja aikuisopisto planerar och tillverkar moderna mattor, 
som utgör en del av studierna. 
 
HÖJDPUNKTER ÅR 2011 
 
Projektet kulminerar år 2011 i ett publikevenmang där den längsta mattrasan klipps. Ett 
nordiskt mattsymposium med sakkunninga förläsare och workshops går av stapeln i början av 
augusti och lockar intresserade inom området. I Galleri Campus ordnas en utställning med 
moderna mattor tillverkade av textilkonstnärer och branschens studerande. 
 
För ytterligare information kontakta: 
Åbolands hantverk r.f.    Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry 
Eliisa Riikonen tel. 0400 696 607  Anne Paloheimo tel. 0400 554 6188 
eliisa.riikonen@gullkrona.fi                  anne.paloheimo@taitovarsinaissuomi.fi 
    
Projektet finansieras av Stiftelsen för Åbo 2011 och 
Svenska Kulturfonden  
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